

فراخوان اقدام فوری

بازداشتی ایرانی در دادگاه «اعتراف» کرد

زندانی وجدانی ایرانی عبدالله مومنی پس از 85 روز بازداشت انفرادی در روز 14 سپتامبر به همراه پنج نفر دیگر در دادگاهی در تهران حضور یافت. او با اتهام هایی از جمله تبلیغ علیه نظام روبروست. مدارکی که بر ضد او ارائه شده شامل «ارتباط با سازمان های غیردولتی حقوق بشری عفو بین الملل و دیده بان حقوق بشر» است. او «اعتراف» و درخواست عفو کرد. عفو بین الملل از این نگران است که اظهارات او در زیر فشار انجام شده باشد.

عبدالله مومنی، سخنگوی سازمان دانش آموختگان ایران، در روز 21 ژوئن در ستاد انتخاباتی مهدی کروبی، یکی از نامزدهای مخالف در انتخابات ریاست جمهوری 12 ژوئن ایران، دستگیر شد. او پس از 85 روز بازداشت انفرادی در محلی نامعلوم در پنجمین جلسه محاکمه دسته جمعی بیش از 100 نفر از متهمان به سازماندهی اعتراض ها بر ضد نتیجه رسمی انتخابات حضور یافت. اتهام های علیه او شامل موارد زیر بود: «تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی ایران از طریق ارسال اخبار درگیری های خیابانی و مصاحبه با رادیوها و سایت های ضدانقلاب»؛ «تشویش اذهان عمومی از طریق توزیع شب نامه های مجعول و خلاف واقع»؛ «اجتماع و تبانی با هدف اقدام علیه امنیت کشور». وی به قاضی گفت که مایل نیست وکیل مدافع داشته باشد.

در طی محاکمه، دادستان عمومی ادعا کرد که «جوسازی کاذب، نشر اخبار غیرواقعی، گزینش و برجسته سازی موضوعات تحریک آمیز، چهره سازی از کشته شدگان حوادث اخیر، طرح اظهارات کاذب علیه مسئولین نظام و نیز ایجاد جنگ روانی علیه نظام از جمله اقداماتی بود که به روشی حساب شده و هدف دار در راستای ایجاد و تداوم آشوب های خیابانی صورت گرفت.» به ادعای اسناد رسمی دادگاه، عبدالله مومنی اعتراف کرد که با به چالش کشیدن سلامت انتخابات جهت ایجاد ناآرامی و ارتباط با رسانه های ضد انقلابی خارجی، عفو بین الملل و دیده بان حقوق بشر به منظور تبلیغ علیه نظام به نظام ضربه زده است.

لطفاً فوراً نامه هایی به فارسی، انگلیسی یا به زبان خودتان بفرستید و:

- خواهان آزادی فوری و بی قید و شرط عبدالله مومنی شوید زیرا او یک زندانی وجدانی است که صرفاً به خاطر انتقاد مسالمت آمیز از نتیجه انتخابات اخیر ریاست جمهوری و فعالیت های حقوق بشری از طریق اطلاع دادن موارد نقض حقوق بشر به رسانه های بین المللی و سازمان های غیردولتی بازداشت شده است؛
- اظهار نگرانی کنید از این که «اعتراف» او ممکن است تحت فشار در طی بازداشت در سلول انفرادی انجام شده و خودداری او از داشتن وکیل در اثر اجبار باشد.
- در ضمن، خواهان محافظت او از شکنجه و دیگر اذیت و آزارها در طی بازداشت و دسترسی فوری و منظم او به وکیل انتخابی خود، خانواده اش و مراقبت پزشکی مورد نیازش شوید.

نامه ها را پیش از 3 نوامبر 2009 به مقامات زیر بفرستید:



رونوشت برای:
رئیس مجلس
جناب آقای علی لاریجانی
مجلس شورای اسلامی
میدان بهارستان
تهران، جمهوری اسلامی ایران
فکس:
+98 21 3355 6408

رئیس قوه قضاییه
آیت الله صادق لاریجانی
حوزه ریاست قوه قضاییه
خیابان پاستور، خیابان ولی عصر، پایین تر از
سه راه جمهوری، تهران کد پستی
1316814737، جمهوری اسلامی ایران
پست الکترونیکی: [larijani@dadgostary-](mailto:larijani@dadgostary-iran.ir)
tehran.ir (در قسمت موضوع بنویسید: خدمت
آیت الله لاریجانی)
از طریق تارنمای
<http://www.dadiran.ir/tabid/81/Default.aspx>
در چهارگوش اول نام خودتان، در چهارگوش
دوم نام خانوادگی تان و در چهارگوش سوم
نشانی پست الکترونیکی خودتان را بنویسید.
عنوان: عالی جناب آقای

رهبر جمهوری اسلامی ایران
آیت الله سید علی خامنه ای
دفتر مقام رهبری
خیابان جمهوری اسلامی، خیابان شهید کشور دوست،
تهران، جمهوری اسلامی ایران
پست الکترونیکی: info_leader@leader.ir
از طریق تارنمای: (انگلیسی)
<http://www.leader.ir/langs/en/index.php?p=letter>
(فارسی)
<http://www.leader.ir/langs/fa/index.php?p=letter>
عنوان: عالی جناب آقای

و رونوشت هایی برای نمایندگان دیپلماتیک ایران در کشور خودتان بفرستید. در صورتی که بخواهید پس از تاریخ بالا نامه بفرستید، از دفتر عفو بین الملل بخش خودتان سوال کنید. این اولین به روزرسانی فراخوان اقدام فوری 244/09 (MDE 13/099/2009) است. اطلاعات بیشتر در www.amnesty.org/en/library/info/MDE13/099/2009

اطلاعات بیشتر

سازمان دانش آموختگان ایران (ادوار تحکیم وحدت) در سال 2000 تشکیل شد. این سازمان که عضویت در آن برای دانش آموختگان دانشگاه های ایران آزاد است، در ترویج دموکراسی و حقوق بشر در ایران فعال بوده و با مجموعه دانشجویی دفتر تحکیم وحدت در ارتباط است.

عبدالله مومنی پیش از این در پی تظاهرات در ژوئن 2003 و ژوئیه 2007 بازداشت شده بود. او یکی از افرادی بود که فراخوان های اقدام فوری 187/03 (<http://www.amnesty.org/en/library/asset/MDE13/016/2003/en/49b7f7a3-d6c4-11dd-ab95->) و (<http://www.amnesty.org/en/library/info/MDE13/095/2007/en>) 194/07 و ([a13b602c0642/mde130162003en.html](http://www.amnesty.org/en/library/info/MDE13/095/2007/en)) برایشان صادر شد.

از روز 13 ژوئن که پیروزی رئیس جمهور احمدی نژاد در انتخابات روز پیش از آن اعلام شد، تظاهرات توده ای به سرعت با استفاده از زور مفرط سرکوب و ده ها نفر کشته و صدها نفر زخمی شدند. برخی نیز بعداً در زندان درگذشته اند. حداقل 4000 نفر در سراسر کشور بازداشت شده اند. اکثر آنها بعداً آزاد شده اند، اما گویا چند صد نفر هنوز در بازداشت به سر می برند و دستگیری ها ادامه دارد. غالب بازداشتیان - اگر نه همه آنها - از دسترسی به وکیل در طی بازداشت منع شده اند و ملاقات با اعضای خانواده هایشان ظاهراً بستگی به میزان «همکاری» است که شخص بازداشتی با بازجویانش نشان داده است. محاکمه های دسته جمعی بیش از صد نفر که از 1 آگوست 2009 شروع شده، به شدت ناعادلانه بوده است. بازداشتیان به اتهامات مبهمی «اعتراف» کرده اند که غالباً جرائم مشخص کیفری نیستند. دادگاه این «اعترافات» را، که آشکاراً زیر فشار کسب شده، پذیرفته است. از برخی از اشخاص تحت محاکمه در حال «اعترافات» مشابهی فیلم گرفته شده که حتا پیش از انجام محاکمه از تلویزیون پخش شده است. مقام رهبری در خطبه ای در روز 20 سپتامبر 2009 گفت: «هر اقراری، هر اعترافی، شرعاً، عرفاً و در نزد عقلا در يك دادگاه در مقابل دوربین، در مقابل بینندگان میلیونی که متهم علیه خود بکند، این اعتراف مسموع است، مقبول است، نافذ است.» برخی از افراد تحت محاکمه ممکن است با مجازات مرگ روبرو شوند.

مقامات ایرانی انجام شکنجه یا اذیت و آزارهای دیگر علیه برخی از بازداشتیان. پیرو اعتراض های پس از انتخابات و وقوع تعدی ها در حداقل یک بازداشتگاه یعنی کهریزک در خارج از تهران را تایید کرده اند. مقام رهبری پس از آن دستور تعطیلی این مرکز را صادر کرد. گفته می شود 12 مامور نیروی انتظامی و یک قاضی که در انتقال بازداشتیان به کهریزک شرکت داشته اند، به خاطر نقش شان در تعدی ها با محاکمه روبرو هستند. روز 9 سپتامبر 2009، فرهاد تجری، عضو کمیسیون ویژه مجلس برای رسیدگی به حوادث پس از انتخابات به خبرگزاری فارس گفت که «در آینده نزدیک دادگاه رسیدگی به تخلفات متهمان پرونده کهریزک برگزار خواهد شد.» در روز 13 سپتامبر 2009، دادستان نظامی تهران شکرالله بهرامی گفت که 90 نفر از نحوه رفتار در کهریزک شکایت کرده اند و هفت مسئول نیروی انتظامی از جمله رئیس بازداشتگاه در ارتباط با این حوادث در بازداشت به سر می برند.



عفو بین الملل گزارش هایی دریافت کرده که با بیانیه مهدی کروبی، یکی از چهار نامزد ریاست جمهوری در انتخابات 12 ژوئن مطابقت دارد. او شکایت کرده که نیروهای امنیتی بازداشتیان مرد و زن را مورد شکنجه و از جمله تجاوز قرار داده اند. به نظر می رسد مقامات دست به اقداماتی زده اند که حقیقت را پنهان کنند: در روز 7 سپتامبر مسئولان دفاتر کمیته ای را بستند که مهدی کروبی و دیگران برای جمع آوری و تنظیم اطلاعات مربوط به شکنجه و دیگر تعدی های انجام شده بر ضد بازداشتیان تشکیل داده بودند، و چندین نفر از اعضای کمیته را دستگیر کردند. دفتر مهدی کروبی و حزب اعتماد ملی او نیز بسته شد. دفتر انجمن دفاع از حقوق زندانیان - که فعال حقوق بشر عماد الدین باقی تاسیس کرده و به جمع آوری اطلاعات در باره شکنجه و دیگر تعدی های بر ضد بازداشتیان می پرداخت، نیز تعطیل شد. در روز 12 سپتامبر کمیسیون سه نفره قضایی، شامل وزیر سابق اطلاعات، ادعاهای شکنجه را رد کرد و توصیه کرد که مهدی کروبی به خاطر ضربه زدن به نظام تحت پیگرد قرار گیرد.

تاریخ صدور: 22 سپتامبر 2009

اطلاعات بیشتر در باره فراخوان اقدام فوری 244/09:MDE 13/100/2009

